
Motie inzake art. 35, lid 1 van de Gemeenschappelijke regeling Permar WS

De Raad van de gemeente Renkum bijeen in vergadering op 25 november 2015

Constaterende dat:

 De decentralisatie-projecten een grote impact hebben op de uitvoering van 
de gemeentelijke taken, ten aanzien van de WSW, de participatie van 
burgers en de toeleiding naar de arbeidsmarkt;

 Een consistente uitvoering een innovatieve gemeentelijke bestuurskracht 
vergt;

 In de komende periode b ij de deelnemende gemeenten de vraag voorligt 
of tot een gemeenschappelijke visie op de toekomst van Permar gekomen 
kan worden, dit inclusief een door alle gemeenten onderschreven 
congruentie die bij de samenwerking nodig is en waarbij in het bijzonder 
gedacht kan worden aan de arbeidsmarkt  regio de werkgeversbenadering 
en het economisch beleid;

Overwegende dat:

  Aan elk van de deelnemende gemeenten de beleidsruimte moet orden 
geboden om na afweging van alle in haar ogen voor haar burgers 
relevante aspecten zelfstandig te kunnen beslissen of ook in de toekomst 
in één of ander vorm geparticipeerd kan worden in de Gemeenschappelijke 
Regeling;

 Deze beleidsruimte geborgd kan worden door in de regeling zelf een 
einddatum op te nemen;

Besluit:

Het College van B&W op te dragen bij het algemeen bestuur een wijziging te 
bepleiten van art. 35,lid 1, alsdan luidende: Deze gewijzigde regeling treedt in 
werking de dag na publicatie er van in de Staatscourant en eindigt ultimo juni 
2017.
Het bepaalde in de leden 5 t/m 8, van art. 34 is van overeenkomstige toepassing.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie RZS


